

**نویسنده:** اندری والتچک «Andre Vltchek».  
**منبع و تاریخ نشر:** گلوبال ریسرچ «2025-02-19».  
**برگردان:** پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

---

## آمریکا به جهان حمله می کند، جهان به سمت روسیه، چین حرکت می کند

*America Attacks the World, the World Levitates  
Towards Russia, China*



[ این مقاله توسط آندره ولچک فقید اولین بار توسط GR در مارس 2020 منتشر شده است ]

صادقانه و خلاصه: اخیراً ایالات متحده آمریکا از چندین خط عبور کرده و در بسیاری از نقاط جهان مرتکب جنایات شده است. در گذشته، هیچ کشوری نمی توانست از این موضوع خلاص شود. چنین شرایطی ناگزیر به جنگ می انجامد.

**Frankly and in summary: recently The United States of America has crossed several lines, committing atrocities, in many parts of the world. In the past, no country could get away with this; such situations would inevitably lead to war.**

\*\*\*\*\*

در حال حاضر، جنگ تنها به این دلیل است که جهان بیش از حد از واشنگتن و اقدامات مافیایی آن وحشت دارد. کشورهای همه قاره‌ها بی قانونی و اوباشی واشنگتن و متحدانش را می‌پذیرند. به تلخی، اما اگر پذیرفتن دستور داده شود، بسیاری از آنها به زانو در آمده‌اند و التماس رحم کرده‌اند. اگر ضربه محکمی زده شود، شجاعت و قدرت ضربه‌زنان را از دست داده‌اند.

هیچ تحریم و تحریمی علیه آمریکا که بزرگترین ناقض قوانین بین‌المللی است، اعمال نشده است. هیچ اقدام تلافی‌جویانه‌ای علیه قلدری، حملات، عملیات پنهان و آشکار آن صورت نگرفته است. سازمان ملل تبدیل به مایه‌خنده، بی‌دندان و بی‌ربط، مترادف با منافع غرب شده است.

واقعیت این است - جهان ترسیده است. متحجر است. همانطور که موجود کوچکی در مواجهه با مار کبری متحجر و بی‌حرکت می‌شود.

جهان به این سطح رسیده است. به سطحی ابتدایی که قبلاً هرگز شاهد آن نبودیم. میدانیم در گذشته، مستعمرات با هدف استقلال مبارزه کردند. هندوچین علیه امپراتوری غرب جنگید و میلیون‌ها نفر را از دست داد، اما جنگید.

اکنون، واشنگتن و متحدانش مرتکب جنایات می‌شوند و مستقیماً در چهره قربانیان می‌خندند: «می‌گویند «حالا چی؟ یعنی شما قرار است که اگر چیکار کنید؟ یا به من ضربه بزنید؟ فقط سعی کنید؛ و یا متوجه باشید که اعضای خانواده‌ات را زنده زنده می‌سوزانم، تمام استخوان‌هایت را می‌شکنم.»

فکر می‌کنید دارم عراق می‌کنم؟ او نه، من نیستم؛ نه اصلاً! این همان سطحی است که غرب واقعاً در آن فرو رفته است. و تقریباً هیچ‌کس جرأت صحبت در مورد آن را ندارد! به جز... خب، البته، به جز روسیه، چین، ایران و چند ملت شجاع دیگر.

\*

اما ببینید چه بر سر ایران آمده است. این فقط یک نمونه از این است که سیاست خارجی واشنگتن چقدر اوباش و دیوانه‌کننده است (اگر واقعاً بتوان آن را سیاست خارجی نامید):

ایران هیچ‌بندی به کسی نکرده است. حداقل نه در تاریخ معاصر. در سال 1953، غرب کودتای هولناکی را علیه **محمد مصدق**، نخست‌وزیر دموکراتیک و چپ‌گرا ترتیب داد و اجرا کرد. واشنگتن و لندن یک هیولای واقعی - شاه رضا پهلوی - را بر تخت سلطنت نشاندند. زندگی میلیون‌ها نفر نابود شد. مردم مورد شکنجه، تجاوز و قتل قرار گرفتند.

سپس در سال 1980، عراق مجدداً توسط غرب علیه ایران مسلح و آزاد شد. در نتیجه صدها هزار نفر جان باختند

اما نه، این کافی نبود! ایران مدرن، سوسیالیست و انترناسیونالیست به دفاع از کل خاورمیانه در برابر تروریسمی که توسط غرب و متحدانش در خلیج فارس رها شده است، کمک کرد. تهران همچنین با چندین کشور چپ گرا در آمریکای لاتین، از جمله ونزوئلا، متحد شد و از جمله به آنها در ساخت مسکن اجتماعی، رسانه‌ها و صنعت نفت کمک کرد.

بنابراین ایران هدف آمریکا و اسرائیل قرار گرفت. **پرزینت ترامپ** برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) را که یک توافق برد-برد بود، لغو کرد. بدون هیچ دلیلی، تحریم‌ها علیه ایران دوباره اعمال شد. متحدان ایران در عراق، سوریه، لبنان، یمن و جاهای دیگر مورد حمله پهپادهای اسرائیلی و هواپیماهای جنگی و بمباران بی‌امان سعودی قرار گرفتند.

سپس ایالات متحده محترم‌ترین شخصیت نظامی ایران، سرلشکر **قاسم سلیمانی** را به قتل رساند و این کار را در خاک عراق انجام داد. این یک اقدام جنگی مضاعف بود، علیه ایران و عراق که رسماً از سردار سلیمانی دعوت کرده بودند تا روند صلح با سعودی‌ها را مذاکره کند.

## سپس، راهزنی واقعی و اشنگتن فاش شد:

ایران خشمگین و ما تم زده اعلام کرده است که این حمله و یا عمل شنیع را تلافی خواهد کرد. و انتقام قتل فرمانده قهرمان خود و همچنین سایر کسانی که در حمله ایالات متحده در نزدیکی فرودگاه بغداد کشته شدند خواهد گرفت. **ترامپ** و اطرافیانش بلافاصله پاسخ دادند و ایران را تهدید کردند و اعلام کردند که اگر جرات مقابله به مثل کند، با تلافی مجدد وحشتناکی مواجه خواهد شد.

اساساً، ایالات متحده ادعا می‌کند که می‌تواند مردم شما «ایرانیان» را در هر جایی که بخواهد بکشد و اگر شما به مقابله بپردازید، حق محو شما را برای خود محفوظ می‌داریم.

دنیا هیچ کاری نکرده است. هیچ کاری نمی‌کند. سازمان ملل هیچ اقدام مشخصی برای متوقف کردن بزرگترین قتل‌ر انجام نمی‌دهد.

در 4 ژانویه 2020، **دونالد ترامپ** در 3 پیام جداگانه توییت کرد، چیزی که به طور مبهم به زبان نیروهای اشغالگر آلمان در طول جنگ جهانی دوم شباهت داشت:

ایران بسیار جسورانه در مورد هدف قرار دادن برخی از دارایی‌های ایالات متحده به عنوان انتقام برای خلاص شدن از جهان از شر رهبر تروریست خود صحبت می‌کند که به تازگی یک آمریکایی را کشته و بسیاری دیگر را به شدت مجروح کرده است، نه به همه افرادی که در طول عمر خود کشته است، از جمله صدها معترض ایرانی اخیراً. او قبلاً به سفارت ما حمله می‌کرد و برای حملات اضافی در مکان‌های دیگر آماده می‌شد. ایران سال‌هاست که چیزی جز مشکل نبوده است. اجازه دهید این به عنوان یک هشدار باشد که اگر ایران به هر آمریکایی یا دارایی آمریکا حمله کند، ما 52 سایت ایرانی (به

نماینده‌گی از 52 گروه‌گان آمریکایی که سال‌ها پیش توسط ایران گروه‌گان گرفته شده‌اند) را هدف قرار داده‌ایم که برخی در سطح بسیار بالا و مهم برای ایران و فرهنگ ایران هستند و آن اهداف، و خود ایران، بسیار سریع و بسیار سخت مورد حمله قرار خواهند گرفت. ایالات متحده دیگر هیچ تهدیدی نمی‌خواهد!»

دروغ‌های ظالمانه، دستکاری‌های یک تاجر بدوی، که توسط مردم آمریکا برای رهبری کشورشان و جهان انتخاب شده است. مردی بی‌فرهنگ (یکی از چیزهایی که شاید باعث محبوبیت او در بین بسیاری از مردم کشورش شد).

آنچه او واقعاً می‌گوید این است: «ما دولت شما را سرنگون کردیم، علیه شما جنگ راه انداختیم، تحریم می‌کنیم، شما را از فروش نفت خود باز می‌داریم و بعد دومین مرد مهم کشورتان را می‌کشیم. همه چیز خوب است. اما، اگر از خود دفاع کنید، اگر جرات مقابله به مثل کنید، اساساً کشور شما را به عصر حجر بمباران خواهیم کرد، همان‌طور که بسیاری از کشورهای دیگر از جمله لائوس، کامبوج و ویتنام را تا عصر حجر بمباران کرده‌ایم.» همه اینها به این دلیل است که ایالات متحده و به طور کلی غرب معتقدند که عمدتاً از افراد برگزیده تشکیل شده‌اند. که با هم فرق دارند. که آنها طبق تعریف درست هستند.

و این، دوستان و رفقای من، همان «فلسفه‌ای» است که توسط داعش و القاعده استفاده می‌شود. این تعصب عمیق، افراطی و مذهبی است. همان‌طور که ایالات متحده از بنیادگرایی بازار در جنگ‌های تجاری خود استفاده می‌کند، تعصب بدوی را در نحوه برخورد با سایر نقاط جهان نیز به کار می‌گیرد.

اکنون نظم جهانی به نوعی شبیه نظامی است که در موصل تحت اشغال داعش تحمیل شده است.

\*

پس از کشته شدن سردار سلیمانی، کره زمین از جمله برخی از متحدان واشنگتن در خشم منفجر شده است. حتی اسرائیل از حمایت از آمریکا در این مورد خاص خودداری کرده است.

یونسکو (که ایالات متحده پس از به رسمیت شناختن فلسطین و پس از خودداری از پیروی از دستور واشنگتن آن را ترک کرد)، بیانیه‌ای را منتشر کرد که توسط RT گزارش شده است:

در همین حال، یونسکو به آمریکا نیز گفت که از میراث فرهنگی ایران دوری کند و به واشنگتن یادآوری کرد که طرف معاهداتی است که صراحتاً هدف قرار دادن اماکن فرهنگی در جریان درگیری‌های مسلحانه را ممنوع می‌کند.

## اما این همه ماجرا نیست. فقط به ایران ختم نشده است.

عراق خشمگین از اینکه قتل متحدان ایرانی در خاک این کشور اتفاق افتاد و تعدادی از مردمش نیز در این حمله کشته شدند، خواستار خروج کامل نیروهای نظامی آمریکا شد.

### پاسخ ترامپ:

«اگر آنها از ما بخواهند که ترک کنیم، اگر این کار را خیلی دوستانه انجام ندهیم، تحریم‌هایی را برای آنها وضع خواهیم کرد که قبلاً هرگز ندیده‌اند. ما یک پایگاه هوایی بسیار گران قیمت داریم که آنجاست. میلیاردها دلار برای ساخت آن هزینه شده است. خیلی قبل از زمان من ما نمی‌رویم مگر اینکه بهای آن را به ما پس بدهند.»

اکنون فقط فکر کنید چه اتفاقی می‌افتد: عراق گرسنگی و بمباران شد و صدها هزار نفر در نتیجه اورانیوم ضعیف شده‌ای که در کلاهک‌های ایالات متحده استفاده می‌شد جان خود را از دست دادند. سپس حمله ایالات متحده در سال 2003 آمد. کشور کاملاً ویران شد. زمانی عراق سرافراز، با شاخص توسعه انسانی بسیار بالا (UNDP) عملاً سقوط کرد، به یک گدا تبدیل شد. علاوه بر آن، گروه‌های تروریستی به خاک سوریه نیز تزیق شده‌اند.

و اکنون رئیس‌جمهور کشور اشغالگر از قربانی، عراق، می‌خواهد که هزینه پایگاه‌های نظامی ساخته شده در خاک خود را بپردازد؟

البته این کاملاً بیمارگونه است، اما هیچ کس نمی‌خندد، همانطور که هیچ کس علناً منزجر نمی‌شود.

و این تاکتیک‌های مافیایی تاکنون نتیجه داده است. عراق که بالاخره جرأت ایستادگی کرد، فریاد بس است، افول با اشغال، شروع به عقب نشینی کرد. دفتر عبدالمهدی در بیانیه‌ای اعلام کرد:

نخست وزیر بر اهمیت همکاری متقابل برای اجرای خروج نیروهای خارجی مطابق با مصوبه پارلمان عراق و تنظیم روابط با آمریکا بر مبنای مناسب تاکید کرد.

البته تهدیدهای آمریکا و زره پوشان آمریکا در خاک عراق، بسیاری از مردم را در بغداد ترسانده است.

نیروهای اشغالگر ایالات متحده هرگز چیز خوبی برای قربانیان خود به ارمغان نیاورده‌اند.

بهترین نمونه افغانستان است، کشور سوسیالیستی که زمانی سربلند بود، جایی که زنان و مردان از حقوق برابر برخوردار بودند. حدود دو دهه پس از اشغال آمریکا/ ناتو، این کشور فقیرترین و با کوتاه ترین امید به زندگی «توقع حیات» در قاره آسیا است.



## قبلاً و کنون

من چندین بار در آنجا کار کردم و از حیوانی بودن حاکمیت ایالات متحده شوکه شدم. زنان برقع پوش بانوزادان خود گدایی می کنند و به روی زمین نزدیک رودبریک «Roud Break» که از سرعت وسایل نقلیه پایگاه های نظامی میکاهد نشسته اند. و این پایگاه ها توسط مزارع کوکناریا خشخاش احاطه شده اند که برای کشت و تولید مواد مخدر، تحت حمایت ایالات متحده و بریتانیا استفاده می شود. و پیمانکاران خارجی، و همچنین سربازان ناتو، داستان های وحشتناکی را با من در میان گذاشتند: چگونه غذای استفاده نشده یا غذای اضافی توسط آمریکایی ها سوزانده می شود، در حالی که مردم از گرسنگی می میرند. چگونه، هنگامی که برخی از پایگاه های قدیمی را رها می کنند، به آن دینامیت می گذارند و وویا آنرا با بولدوزر تخریب میکنند. منطق ساده است: "هنگامی که ما آمدم چیزی نبود و بعد از رفتن ما نیز چیزی نخواهد بود!"

**اما پرداخت هزینه برای پایگاه های اشغالی چیز جدیدی است.**

یک مفهوم جدید که توسط امپراتور یعنی ترامپ اخیراً به سوریه اعلام کرد: ما نفت می خواهیم. نه چیزهای خوبی، نه پنهان کاری. ارتش آمریکا می ماند. ارتش ترکیه که سال ها از تروریست ها حمایت می کند، در این کشور باقی می ماند. تروریست های اویغور مورد حمایت آمریکا در منطقه ادلب می مانند. در حالی که اخیراً در 24 فوریه، اسرائیلی ها حومه دمشق را بمباران کردند.

و همه اینها مجاز است اگر اتفاق بیفتد. در روز روشن. توسط افرادی که آشکارا از شکنجه حمایت می کنند و حتی شکنجه را ترویج می کنند انجام می شود. امپریالیست هایی که بی بی سی اخیراً آنها را «غیر مداخله گر» توصیف کرده است. به طور خلاصه: رژیم ایالات متحده است

\*

تنها در چند ماه اخیر، واشنگتن شورش هایی را در **هنگ کنگ** ایجاد و تامین مالی کرد، **چین** را مرعوب کرد و سعی کرد پرجمعیت ترین کشور را فریب دهد تا علیه کادرهای خائن که خواستار بازگشت حکومت استعماری بریتانیا و همچنین تهاجم ایالات متحده هستند، آنها را سرکوب کنند. **چین** همچنین با حملات تبلیغاتی وحشیانه غرب مرتبط با ویروس کرونا مواجه است.

واشنگتن دولت چند قومیتی سوسیالیستی و دموکراتیک را در **بولیوی** سرنگون کرد و میلیون ها نفر را شکم گرسنه می کشد، در حالی که از یک شخصیت سیاسی مزدور و دست نشانده دست راستی خودخوانده و خود محور در ونزوئلا حمایت می کند.

\*

کارهایی که غرب با چین و روسیه انجام می دهد، اگر حدود «30» سال پیش اتفاق می افتاد، منجر به جنگ می شد.

هرچه روسیه و چین از دیپلماسی بیشتر استفاده کنند، ایالات متحده تهاجمی تر می شود، نسبت به استثنایی بودن خود اطمینان بیشتری پیدا می کند.

زمان آن فرا رسیده است که در کل مفهوم تعامل با ایالات متحده تجدید نظر کنیم.

به این دلیل که ایالات متحده و متحدانش قبلاً از همه خطوط عبور کرده اند و اکنون کل جهان را گروگان گرفته اند.

شاید آنچه اکنون همه ما تجربه می کنیم یک جنگ نباشد، حداقل نه به معنای کلاسیک کلمه، بلکه یک اشغال است - وحشیانه و بی شرمانه. تقریباً کل سیاره در حدود 100 سال پیش توسط اروپا اشغال شده بود. اکنون به طور مستقیم و غیرمستقیم توسط فرزندان اروپا - ایالات متحده - اشغال شده است. این همیشه یک اشغال نظامی نیست، اما اشغال است. جهان گروگان است متحجر است. جرات صحبت کردن، رویا دیدن، اغلب حتی فکر کردن را ندارد.

این غیر دموکراتیک ترین ترتیب جهانی است که می توان تصور کرد. جهان به زانو در آمده است. خود را تسلیم کرده است، گویی در یک مراسم مذهبی افراطی.

ضربه می زند اما جواب نمی دهد. غارت می شود، اما جرات محافظت از خود و مردمش را ندارد.

همه اینها معنی ندارد: کشورهایایی که اشغال شده‌اند، یا دولت‌هایی که در آن‌ها سرنگون شده‌اند، اکنون در فلاکت مطلق و حتی در رنج زندگی می‌کنند: عراق و لیبی، افغانستان، اندونزی، هندوراس، برزیل، فقط چند مورد را نام ببریم.

تا کی تمام جهان چکمه‌های کشوری با حدود «300» میلیون نفر را لیس خواهند زد، کشوری که به سختی چیزی تولید می‌کند و با بی‌رحمی و ترس بر جهان حکومت می‌کند؟ فقط پول چاپ می‌کند. این فقط به منطق انسانی توهین می‌کند. همه چیز روی زمین را مبتذل می‌کند. هر چیزی که قبلاً برای بشریت مقدس بود. آنرا از بین می‌برد.

باید به کسانی که ترجیح می‌دهند توجه نکنند یادآوری کنم: سالانه میلیون‌ها نفر در سرا سر جهان به دلیل این "آرایش جهان" جان خود را از دست می‌دهند. تسلیم و تسلیم زندگی را نجات نمی‌دهد. امپراتوری هرگز متوقف نمی‌شود. هرگز به اندازه کافی نیست.

و یک حکمت قدیمی دیگر: زانو زدن در مقابل وحشت هرگز رهایی یا پیشرفت به ارمغان نیاورد!

در کشورهای بیشتر و بیشتری که من از آنها بازدید می‌کنم، در سرا سر جهان، مردم "روش روسی" و "شیوه چینی" را تحسین می‌کنند. شما هرگز این را در رسانه‌های گروهی غربی نمی‌خوانید، اما دقیقاً این اتفاق می‌افتد: کشورهای آسب دیده، وحشی شده و تحقیر شده شروع به حرکت به سمت کشورهای بزرگی کرده‌اند که با افتخار ایستاده‌اند و از تسلیم شدن در برابر ترور غرب امتناع می‌ورزند.

**جهان خواستار خروج آمریکا از خاورمیانه است - آیا ایالات متحده به این خواسته گوش خواهد کرد؟**

## سطری چند در مورد نویسنده این مقاله :

آندره ولچک فیلسوف، رمان‌نویس، فیلم‌ساز و روزنامه‌نگار تحقیقی است. او جنگ‌ها و درگیری‌ها را در ده‌ها کشورها پوشش داده است. پنج کتاب از آخرین کتاب‌های او عبارتند از: «ابتکار کمر بند و جاده چین»، «چین و تمدن زیست‌محیطی» با جان بی. کاب جونیور، «خوش‌بینی انقلابی، نیهیلیسم غربی»، یک رمان انقلابی «شفق قطبی» و یک اثر پرفروش غیرداستانی سیاسی: «افشای دروغ‌های امپراتوری». کتاب‌های دیگر او را اینجا ببینید **Rwanda Gambit**، مستند پیشگامانه او درباره رواندا و کنگو و فیلم/گفتگوی او با نوام چامسکی «درباره تروریسم غربی» را تماشا کنید. ولچک در حال حاضر در شرق آسیا و آمریکای لاتین زندگی می‌کند و به کار خود در



سراسر جهان ادامه می دهد. از طریق وب سایت، توییتر و Patreon او می توان با او تماس گرفت. او به طور مکرر در تحقیقات جهانی مشارکت دارد.

----- **با تقدیم سلامها «2025-02-20»**

“،،